63 An multas item tollendas ambiguitates, ac opinionum scissuras, per duarum Religionum exceptationem, Minorum scilicet Observantium; & Cappuccinorum, generalis super capacitate bonorum, ac reddituum in communi statuta est in Religionibus regula, iis etiam, quæ ex instituto Mendicantibus essent; Ita ex privilegio quoque remanentes, ut idem retinere vocabulum, eademque prærogativas; Generica tamen statuta incapacitate in particulari, ut nonnisi de superioris licentia, atque ad ejus nutum aliqua pecuniarum, vel bonorum permittatur administratio, ac dispositio.

64 Antiqua item utriusq; sexus regularium exemptiva privilegia, aliquam receperunt moderationem in visitationis rubrica superius insinuata, licentia, quam hujusmodi privilegiorum Conservatores assumbant, in aliquo pariter refrænata, majorem tamen desuper moderationem, ac regulam recentiores Apostolicæ Constitutiones induxerunt.

65 Monasteriorum Monialium perpetuum, activam, ac passivam clausuram, à Bonifacii Octavi Constitutione demandatam, innovavit; Eam tamen restrictius posteriores Apostolicæ Constitutiones præscriperunt.

66 Ad publicas processiones exemptivo particulari privilegio non accedente adstrictos esse voluit, quodque Episcopi, vel Ordinarii judicio stetur super illarum quoque questionum decisione, quæ super præcedentibus oriatur.

67 Regularium quoque incapacitatem obtinendi beneficia secularia statuit, quodque eadem regularia, nonnisi per profectos, vel professores obtineantur; Super novis Monasteriis, vel Conventuum fundacionibus aliisq; viciis regularis in eadem peculiari regularium sede recentitis; Super Regularium Prælatorum electione nova quoque inducta est forma, ut per secretum scrutinium esse debeat, eaque temporalis, non autem perpetua, nisi peculiare institutum à Sede Apostolica approbatum aliter statuat.

68 In altero autem carnali matrimonio, plura quoque de novo, ultra Canonum, vel antiquiorum Conciliorum dispositionem de novo statuit, in matrimonio peculiari Sede quoque recentita; Primum nempè super ejus omnimoda libertate, omnibus reprobatis laicalibus, vel editis, aliisque provisionibus, parentum, vel aliorum consensum ad matrimonii validitatem desiderantibus, seu aliis ejus impediuntibus libertatem.

69 Ad illis item occurrendum inconveniuntibus quæ clandestina matrimonia producere praxis decebat, nova statuta est forma in eadem propria Sede latius explicata, ut in faciem Ecclesiæ, coram proprio, saltem unius contrahentium Parocho, duobusque testibus, celebrari debeat, sub decreto annullativo, tali forma non servata; Aliis quoque demandatis

diligentiis super trina scilicet denunciacione in Ecclesia inter missarum solemniam faciendâ ad canonica impedimenta deregenda, ac etiam super matrimonii adnotatione per Parochum faciendâ in libro ad hunc effectum conscribendo, ac retinendo; Formam tamen hæc non important, ideoque omisso actus validitati non præjudicat Parochi, & testium adhibeatur presentia, quæ formam continet præcisam, non admittens æquipollentiam.

Novum quoque ista Conciliaris lex induxit impedimentum irritativum in sua propria Sede latius recentitum, quod ex raptu resultat donec rapta mulier in raptus potestate sit, suæque pristinae non restituta liberata.

71 Super impedimentis, quoque ex publica honestate ratione sponalium resulantibus, vex ex illa astringente, quæ ab illicita oritur copula sive ex altera affinitate spirituali, antiquæ decise fuerunt quæstiones, certa desuper statuendo regulas in eadem præmissa Sede recentitas.

72 Pleraque alia minus in foro practicabilia statuta sunt eadem concernentia reformationem; Præsertim verò pro forensi praxi super ecclesiasticis censuris parè, nimumque circumspicte, ac nonnisi in subsidium aliis adhibitis diligentis inferendis, ut in sua censurarum sede, in qua declarationes habentur.

73 Super Ecclesiarum Cathedralium, seu Metropolitanarum vacantium administratione, per canones Capitulo commissa, certa quoque statuta est regula super Vicarij Generalis, & Oeconomi deputacione intra octiduum spatium faciendâ, quodque Vicarij, quatenus in Capitulo de hoc genere adfuerint, adeo ut electionis libertas sit exercibilis, decretorum ad minus doctor, vel licentiatum, ubi licentia usque usus habeatur esse debeat; In casu verò neglectæ deputacionis, vel eius legitime factæ, hanc facultatem tribuendo Metropolitanano, si de suffraganea Ecclesia agatur; Si verò de ipsa metropolitana, ad Episcopum antiquiorem; Et de exempta, ad viciniorum, tam Vicarium, quam Oeconomum ad rationum redditionem novo Episcopo faciendam obligando.

74 Super ultimarum voluntatum commutationibus, vel onerum missarum reductionibus, ac super vagabundis, & concubinariis, & quasi tantibus, ac notariis, & similibus, necnon super digna Episcoporum, aliorumque Prælatorum electione, ac Episcopalis dignitatis conservacione; Decimarum item, ac canonicarum portionum debita prestacione, aliisque similibus, congruæ proderunt provisiones in foro tamen nimis raræ, ideoque pro casuum contingencia in sua sede videnda.

75 In judicialibus quoque plura per istud Concilium statuta sunt pro causarum congrua cognitione, ut scilicet in prima instantia coram locorum Ordinariis causæ cognoscantur, neque ea finita aliarum instantiarum iudices, ac superiores se intromittant; Quodque appellacionis iudex nonnisi integrè in ecclesiasticis causis tran sportatis actis procedat.